



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2013 A 2016

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E TERMO DE REFERENCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2016

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2016

1. Objeto

Registro de preços para eventuais aquisições de materiais para construção, para atendimento a todas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa - MT.

2. Especificação do produto / Quantidade Estimada

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS		QUAT.	VR. UNIT	VL.TOTAL
1	ARGAMASSA INTERIOR	SC	300	R\$17,60	R\$5280,00
2	ARGAMASSA EXTERNA 20 KG	SC	300	R\$30,80	R\$9240, 00
3	ARGAMASSA PISO 20KG	SC	350	R\$38,50	R\$13.475,00
4	BRITA N1	MTS 3	120	R\$159,50	R\$19.140,00
5	CAIXA DÁGUA FIBRA 1.000 LTS	PC	40	R\$ 418,00	R\$16.720,00
6	CAIXA DÁGUA FIBRA 500 LTS	PC	15	R\$ 258,50	R\$3.877,50
7	CAL PINTURA 8KG	PC	600	R\$ 9,35	R\$5.610,00
8	CAL P REBOCO CINZA	PC	500	R\$11,94	R\$5.970,00
9	CANO DE ESGOTO 300MM	BR	50	R\$ 401,50	R\$20.050,00
10	CANO DE ESGOTO 200MM	BR	50	R\$ 308,00	R\$15.400,00
11	CANO DE ESGOTO 150MM	BR	60	R\$ 187,00	R\$11.220,00
12	CANO DE ESGOTO 100MM	BR	100	R\$ 55,00	R\$5.500,00
13	CANO DE ESGOTO 40MM	BR	150	R\$ 20,90	R\$3.135,00
14	CANO SOLDAVEL 50MM	BR	150	R\$ 57,20	R\$ 8.580,00
15	CAPOTE P TELHA DE BARRO	UN	400	R\$ 4,02	R\$1.608,00
16	CAPOTE P TELHA 6MM 20 GRAUS	UN	300	R\$ 39,60	R\$11.880,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2013 A 2016

17	CARRINHO DE MÃO CHAPA 22	UN	30	R\$148,50	R\$4.455,00
18	CASCALHO	MTs3	500	R\$ 66,00	R\$ 33.000,00
19	PISO ESMALTADO FORM.45	MTs2	400	R\$ 20,08	R\$8.032,00
20	CURVA 90 LONGA 40MM ESGOTO	UN	200	R\$ 3,08	R\$616,00
21	FECHADURA PARA PORTA DE AÇO	UN	100	R\$ 49,50	R\$4.950,00
22	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA	UN	100	R\$ 46,20	R\$ 4.620,00
23	FERRO ½ POL	BR	100	R\$ 50,88	R\$5.088,00
24	FERRO 3/8	BR	100	R\$ 43,56	R\$4.356,00
25	FERRO 4/2	BR	100	R\$ 9,08	R\$908,00
26	FERRO 5/16	BR	100	R\$28,93	R\$ 2.893,00
27	FORRO PVC 8MM	M3	250	R\$18,26	R\$4.565,00
28	LONA BIGODE 8 X 1.0	MTS	250	R\$ 12,10	R\$3.025,00
3	LUA SOLDÁVEL 25MM	UNID	200	R\$ 1,05	R\$210,00
29	MACHADO COM CABO	UNID	50	R\$ 57,20	R\$ 2.860,00
30	MALHA DE FERRO 4.2 2X3 15X15	PC	50	R\$ 79,20	R\$3.960,00
31	MARTELO DE ORELHA	UN	50	R\$ 29,37	R\$1.468,50
32	MASSA CORRIDA ACRILICA 20KG	UNID	250	R\$ 31,08	R\$7.770,00
33	NÍVEL DE ALUMÍNIO 14	UNID	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
34	PÁ DE BICO COM CABO	UNID	50	R\$ 30,25	R\$1.512,50
35	PÁ QUADRADA SEM CABO	UNID	50	R\$ 46,20	R\$2.310,00
36	PADRÃO BIFÁSICO 7MTS	UNID	20	R\$ 902,00	R\$18.040,00
37	PADRÃO MONOFÁSICO 7MTS	UNID	20	R\$ 682,00	R\$13.640,00
38	PALHA DE AÇO NR.01	UNID	60	R\$ 1,65	R\$99,00
39	PORTA ALMOFADADA	UNID	30	R\$ 165,00	R\$4.950,00
40	PORTA CADEADO			R\$ 6,60	



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2013 A 2016

41	GALVANIZADA 3.1/25	UNID	40		R\$264,00
42	PORTA DE AÇO 60X210	UNID	40	R\$ 253,00	R\$10.120,00
43	PORTA DE AÇO 80X210	UNID	40	R\$ 286,00	R\$11.440,00
44	PORTAL 13CM	UNID	40	R\$ 137,50	R\$5.500,00
45	REJUNTE	UNID	40	R\$ 6,88	R\$275,20
46	TELHA 2.44X50X4MM	UNID	400	R\$ 17,88	R\$7.152,00
47	TELHA 3.66X1.10X6MM	UNID	400	R\$ 82,50	R\$33.000,00
48	TELHA PLAN	UNID	12.000	R\$ 3,58	R\$42.960,00
49	TIJOLO MACIÇO	UNID	5.000	R\$ 0,50	R\$2.500,00
50	TIJOLO 8 FUROS	UNID	10.000	R\$0,76	R\$7.600,00
51	TELHA ETERNIT 2.44X110X6MM	UNID	1.200	R\$52,80	R\$63.360,00
52	TELHA ETERNIT 3.05X110X6MM	UNID	1.200	R\$57,20	R\$68.640,00
53	TRELIÇA 6 MTS	UNID	200	R\$27,50	R\$5.500,00
54	TRELIÇA 12M	UNID	150	R\$55,00	R\$8.250,00
55	VASSOURA COM BABO	UNID	80	R\$16,50	R\$1.320,00
56	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UNID	150	R\$27,50	R\$4.125,00
57	VERNIZ 3,6LIT	UNID	70	R\$101,20	R\$7.084,00
58	ABRAÇADEIRA 1/2	UNID	500	R\$1,10	R\$550,00
59	ABRAÇADEIRA P. ENF GATO 100	PC	500	R\$0,99	R\$495,00
60	ÁGUA RAZ	LIT	200	R\$12,10	R\$2.420,00
61	ARAME COZIDO	KG	300	R\$9,90	R\$2.970,00
62	ARAME GALVANIZADO N 16	KG	300	R\$17,88	R\$ 5.364,00
63	ARCO DE SERRA	PC	50	R\$24,20	R\$1.210,00
64	BALDE P/ CONCRETO 5 LTS	UN	150	R\$9,90	R\$1.485,00
65	BOIA P/ CAIXA D' ÁGUA ¾ X1/2	PC	80	R\$8,25	R\$660,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2013 A 2016

66	BROCA 6MM	UN	50	R\$11,00	R\$550,00
67	BROCA 8MM	UN	50	R\$20,90	R\$1.045,00
68	BROXA RETANGULAR	UN	50	R\$7,70	R\$385,00
69	CABO CAIPIRA ENXADA	UN	50	R\$8,80	R\$440,00
70	CADEADO 25MM	UN	50	R\$18,70	R\$935,00
71	CADEADO 40MM	UN	50	R\$30,80	R\$1.540,00
72	CADEADO 50MM	UN	50	R\$33,00	R\$1.650,00
73	CAIXA DE DESCARGA	UN	100	R\$30,80	R\$3.080,00
74	CAIXA SINFONADA 100X100X50	UN	100	R\$9,08	R\$908,00
75	CAIXA SINFONADA150X150	UN	100	R\$20,46	R\$2.046,00
76	CÂMARA DE AR P CARRINHO DE MÃO	UN	50	R\$25,30	R\$1.265,00
77	CHIBATA COM CABO	UN	40	R\$57,20	R\$2.288,00
78	COLA CANO 75GR	UN	100	R\$4,68	R\$468,00
79	COLA 175GR	UN	100	R\$15,02	R\$1.502,00
80	COLHER DE PEDREIRO	UN	30	R\$21,18	R\$635,40
81	CORDA 10MM	MT	200	R\$2,42	R\$484,00
82	CORDA 5MM	MT	200	R\$1,32	R\$264,00
83	CORDA 6MM	MT	200	R\$1,76	R\$352,00
84	CORDA 8MM	MT	200	R\$2,31	R\$462,00
85	CORDA12MM	MT	200	R\$ 2,75	R\$550,00
86	JOELHO ESGOTO 100	UN	300	R\$ 6,16	R\$ 1.848,00
87	CAP ESGOTO 100	UN	100	R\$ 5,39	R\$539,00
88	JOELHO ESGOTO 40	UN	200	R\$ 1,32	R\$264,00
89	JOELHO ESGOTO 50	UN	200	R\$ 1,82	R\$364,00
90	JOELHO SOLDÁVEL 50	UN		R\$ 3,52	



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2013 A 2016

			200		R\$704,00
91	DESEMPENADEIRA 18X30 CORRUGADA	UN	90	R\$10,12	R\$910,80
92	DISCO DIAMANTADO P/ MAQUITA	UN	150	R\$20,90	R\$3.135,00
93	DOBRADIÇA 3. ½	UN	100	R\$7,98	R\$798,00
94	ENGATE PIA 50CM	UN	100	R\$4,05	R\$405,00
95	ENXADA C/CABO	UN	100	R\$50,16	R\$5.016,00
96	ENXADÃO C/CABO	UN	50	R\$27,50	R\$1.375,00
97	ESPÁTULA N10 80MM	PC	50	R\$4,02	R\$201,00
98	FACÃO P. CANA13	UN	50	R\$19,80	R\$990,00
99	FITA CREPE25X50	UN	100	R\$6,82	R\$682,00
100	FITA CREPE50X50	UN	100	R\$14,03	R\$1.403,00
101	FITA VEDA ROSCA 50MT	UN	200	R\$5,12	R\$1.024,00
102	FITA ZEBRADA C/200MT	UN	200	R\$11,00	R\$2.200,00
103	CAIXA SISTEMA X 1 TECLA	UN	200	R\$6,60	R\$1.320,00
104	JOELHO 25MM 3/4LR	UN	200	R\$2,20	R\$440,00
105	JOELHO 20MM 1/2LR	UN	200	R\$1,93	R\$386,00
106	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	UN	200	R\$0,72	R\$144,00
107	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	UN	200	R\$0,99	R\$198,00
108	JOELHO SOLDÁVEL 50MM	UN	200	R\$3,52	R\$704,00
109	ALAVANCA AÇO 1X1,50MT	UN	50	R\$132,00	R\$6.600,00
110	LIMA PARA ENXADA	UN	100	R\$14,85	R\$1.485,00
111	LINHA PEDREIRO	UN	100	R\$15,40	R\$1.540,00
112	LIXA D'AGUA 180	UN	200	R\$1,54	R\$308,00
113	LIXA D'AGUA 80	UM	200	R\$1,28	R\$256,00
114	LIXA D'AGUA 120	UN	200	R\$1,38	R\$ 276,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2013 A 2016

115	LIXA D'AGUA 150	UN	200	R\$1,38	R\$276,00
116	LIXA MASSA 80	UN	200	R\$1,10	R\$220,00
117	LIXA MASSA 150	UN	200	R\$1,10	R\$220,00
118	PARAFUSO PARA VASO	UN	100	R\$1,87	R\$187,00
119	PARAFUSO P/ TELHA ETERNIT	UN	100	R\$1,10	R\$110,00
120	PINCEL 3/4 POL	UN	30	R\$2,20	R\$66,00
121	PINCEL 1/2 POL	UN	30	R\$1,65	R\$49,50
122	PINCEL 3 POL	UN	30	R\$8,36	R\$250,80
123	PINCEL 1 POL	UN	30	R\$2,48	R\$74,40
124	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO	UN	70	R\$39,60	R\$2.772,00
125	PONTEIRO 3/4X10	UN	70	R\$19,80	R\$1.386,00
126	CIMENTO 50KG	SC	500	R\$28,60	R\$14.300,00
127	TINTA ESMALTADA 3.6	UN	50	R\$77,00	R\$3.850,00
128	TINTA ESMALTADA 18 LTs	UN	60	R\$330,00	R\$19.800,00
129	TINTA ESMALTADA 900 ML	UN	50	R\$24,20	R\$1.210,00
130	TINTA LATEX 3.6	UN	60	R\$67,50	R\$4.050,00
131	TINTA PVA 18 LTs	UN	60	R\$137,50	R\$8.250,00
132	MADEIRA BRUTASERRADA CARANDÁ	MT3	15	R\$2.002,00	R\$30.030,00
133	MADEIRA BRUTA SERRADA CEDRINHO	MT3	15	R\$2.222,00	R\$33.330,00
134	MADEIRA BRUTA SERRADA GARAPEIRA	MT3	15	R\$2.915,00	R\$43.725,00
135	MADEIRA BRUTA SERRADA PEROBA	MT3	15	R\$2.365,00	R\$35.475,00
136	QUADRO DE COMANDO PVC 12 DJUNTORES	PÇ	30	R\$225,50	R\$6.765,00
137	QUADRO DE COMANDO PVC 18 DJUNTORES	PÇ	30	R\$264,00	R\$7.920,00
138	CANAleta CINZA 20x10x2.0	PÇ	100	R\$6,60	R\$660,00
139	CANAleta CINZA 20x20x2.0	PÇ		R\$11,83	



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2013 A 2016

			100		R\$1.183,00
140	CANAleta CINZA 30x30x2.0	PÇ	100	R\$17,60	1.760,00
141	CANAleta CINZA 50x50x2.0	PÇ	100	R\$35,20	R\$3.520,00
142	CHUVEIRO 110	PÇ	100	R\$50,88	R\$5.088,00
143	ESCADA ALUMÍNIO 8 DEGRAUS	UN	20	R\$181,50	R\$3.630,00
144	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS	PÇ	100	R\$33,00	R\$3.300,00
145	FIO PARA TELEFONE (100 METROS)	MTS	50	R\$11,00	R\$550,00
146	FIO RÍGIDO 1.5 MM (100 METROS)	MTS	100	R\$1,10	R\$110,00
147	FIO RÍGIDO 10 MM (100 METROS)	MTS	120	R\$5,73	R\$687,60
148	FIO PARALELO 2,5MM	MTS	300	R\$2,48	R\$744,00
149	FITA ISOLANTE 10 MTs	UN	60	R\$3,52	R\$ 211,20
150	INTERRUPTOR 1 SELEÇÃO SIMPLES EMBUTIR	UN	100	R\$3,85	R\$385,00
151	INTERRUPTOR 1 TECLA EXT	UN	100	R\$3,30	R\$330,00
152	INTERRUPTOR C/ TOMADA	UN	100	R\$9,35	R\$935,00
153	INTERRUPTOR DUPLO C/ TOMADA	UN	100	R\$10,73	R\$1.073,00
154	LAMPADA ECONOMICA 25W x 127V	UN	100	R\$16,50	R\$1.650,00
155	LAMPADA ECONOMICA 35W x 127V	UN	100	R\$49,50	R\$4.950,00
156	LAMPADA ECONOMICA 46W x 127V	UN	100	R\$74,80	R\$7.480,00
157	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	UN	150	R\$10,27	R\$1.540,0
158	REATOR ELETRICO 2 x20W	UN	60	R\$44,00	R\$2.640,00
159	REATOR ELETRICO 2x40W	UN	60	R\$49,50	R\$2.970,00
160	TOMADA PARA TELEFONE	UN	20	R\$7,70	R\$154,00
161	TOMADA P SISTEMA X10A	UNID	30	R\$8,80	R\$264,00
162	TOMADA SISTEMA X P/ TELEFONE (100 METROS)	MTS	30	R\$12,10	R\$363,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2013 A 2016

163	DIJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP	UN	80	R\$14,30	R\$1.144,00
164	DIJUNTOR UNIPOLAR 30 AMP	UN	80	R\$14,30	1.144,00
165	DIJUNTOR UNIPOLAR 40 AMP	UN	80	R\$16,50	R\$ 1.320,00
166	DIJUNTOR UNIPOLAR 60 AMP	UN	60	R\$29,70	R\$1.782,00
167	LAMPADA ECONOMICA 20 x127w	UN	430	R\$15,40	R\$6.622,00
168	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	UN	400	R\$7,98	R\$3.192,00
169	LAMPADA ECONOMICA 48W x 220 W	UN	200	R\$74,80	R\$14.960,00
170	PADRÃO TRIFÁSICO 5 MTs	UN	50	R\$1.320,00	R\$66.000,00
171	PADRÃO TRIFÁSICO 7 MTs	UN	20	R\$1.430,00	R\$28.600,00
172	PLAFLON BRANCO	UN	20	R\$6,88	R\$137,60
173	SOQUETE DE LOUÇA E 27	UN	30	R\$3,58	R\$107,40
174	START 2x 40	UN	30	R\$2,20	R\$66,00
175	TOMADA PORRC. 02 POLO 30AMP	UN	40	R\$16,50	R\$660,00
176	TOMADA SISTEMA P TELEFONE	UN	30	R\$10,63	R\$ 318,90
177	PREGO 10 X 10	KG	50	R\$11,00	R\$550,00
178	PREGO 12 X 12	KG	50	R\$11,00	R\$550,00
179	PREGO 15 X 15	KG	50	R\$11,00	R\$550,00
180	PREGO 17 X 21	KG	50	R\$11,00	R\$550,00
181	PREGO 18 X 127	KG	50	R\$11,00	R\$550,00
182	PREGO 19 X 36	KG	50	R\$11,00	R\$550,00
183	PREGO 25 X 172	KG	50	R\$19,80	R\$990,00
184	PREGO TELHADO 18 X 30	KG	50	17,88	R\$894,00
185	RASTELO PARA FOLHA	UN	40	R\$17,60	R\$704,00
186	REGISTRO DE BRONZE	UN	60	R\$44,00	R\$2.640,00
187	ROLDANA PLASTICA 3/4	UN		R\$0,55	



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2013 A 2016

			300		R\$165,00
188	ROLO DE ESPUMA 23 CM	UN	30	R\$13,20	R\$396,00
189	ROLO DE ESPUMA 9 CM	UN	30	R\$6,88	R\$206,40
190	ROLO DE LÃ 9 CM	UN	30	R\$6,60	R\$198,00
191	SIFÃO SANFONADO	UN	30	R\$6,60	R\$198,00
192	TALHADEIRA	UN	40	R\$13,20	R\$528,00
193	TAMPA P VASO SANITÁRIO	UN	30	R\$28,60	R\$858,00
194	TEE 32MM	UN	50	R\$2,92	R\$146,00
195	TEE ESGOTO 40MM	UN	50	R\$1,86	R\$93,00
196	TEE LR 25 X 3/4	UN	50	R\$2,92	R\$146,00
197	TEE SOLDAVEL 25MM	UN	50	R\$1,10	R\$55,00
198	THINNER GALÃO 5LIT	UN	100	R\$57,20	R\$5.720,00
199	TINTA ACRILICA 3.6 ML	UN	120	R\$49,50	R\$5.940,00
200	TINTA LATEX 18 LIT	UN	100	R\$99,00	R\$9.900,00
201	TINTA P PISO 18 LIT	UN	150	R\$187,00	R\$28.050,00
202	TINTA SEMI BRILHO 18 LTS	UN	100	R\$385,00	R\$38.500,00
203	TORNEIRA INOX BICA MÓVEL	UN	20	R\$49,50	R\$990,00
204	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	UN	20	R\$5,23	R\$ 104,60
205	TORNEIRA PARA FILTRO	UN	30	R\$5,50	R\$165,00
206	TORQUES ARMADOR	UN	40	R\$33,00	R\$1.320,00
207	VÁLVULA PARA PIA	UN	40	R\$4,40	R\$176,00
208	ZARCÃO 3.6 LIT	UN	50	R\$74,80	R\$3.740,00
209	PORTA DE MADEIRA 0,80X2,10	UN	50	R\$159,50	R\$7.975,00
210	PORTA DE MADEIRA 0,90X2,10	UN	50	R\$181,50	R\$9.075,00
211	CX SINFONADA 150mm	UN	100	R\$20,46	R\$2.046,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2013 A 2016

212	ADAPTADOR PAD ¾	UN	300	R\$7,98	R\$2.394,00
213	LUVA UNIÃO PAD ¾	UN	200	R\$9,90	R\$1.980,00
214	MANGUEIRA PAD ¾	MTS	300	R\$5,23	R\$1.569,00
215	TE FERRO ¾	UM	100	R\$11,28	R\$ 1.128,00
216	VEDA ROSCA	UN	100	R\$2,20	R\$220,00
217	COLA P/ CANO 175GR	UN	200	R\$15,02	R\$3.004,00
218	UNIÃO PAD 3/4	UN	500	R\$13,20	R\$6.600,00
219	REGISTRO P/CAVALETE 3/4	UN	200	R\$46,20	R\$ 9.240,00
220	AREIA LAVADA	MTS	300	R\$71,50	R\$21.450,00
221	REATOR ELETRÔNICO 1X40	UN	30	R\$44,00	R\$1.320,00
222	CANO SOLDABEL 25MM	BR	50	R\$16,50	R\$825,00
223	TOMADA DUPLA	UN	100	R\$7,70	R\$770,00
	TOTAL				R\$1.203.330,80

4. LOCAL DE ENTREGA

4.1. O objeto desta licitação deverá ser entregue de forma parcelada na cidade de São Pedro da Cipa/MT no local indicado nas requisições, qualquer que seja a quantidade solicitada sem custos adicionais.

5. PRAZO DE ENTREGA

5.1. O objeto desta licitação deverá ser entregue em até 5(cinco) dias úteis após o recebimento da requisição emitida pela Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa/MT.

6. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO

6.1. A ata de registro de preços que será firmada entre as partes terá vigência de 12 (doze) meses corridos, contados a partir da assinatura, podendo ser prorrogado os termos da Lei N° 8.666/93.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2013 A 2016

7. REQUISIÇÕES

7.1. As solicitações serão realizadas através da Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa, devidamente formuladas através de requisições assinadas, sem a qual não haverá atendimento.

7.2. Nas requisições deverá constar a quantidade dos produtos solicitados e o local para entrega.

8. FISCALIZAÇÃO

8.1. A fiscalização da entrega do objeto da presente licitação ficará a cargo da Fiscal de Contratos da Secretaria solicitante.

9. MODALIDADE DE LICITAÇÃO

9.1. Pregão Presencial - Menor Preço por Item.